
 

 
Formandens beretning for 2023 i forbindelse 

med generalforsamlingen den 21. februar 2024 

 
I lighed med de seneste år fremsendes formandens beretning sammen med indkaldelsen til 
generalforsamlingen. På denne måde håber vi igen på, at endnu flere får mulighed for at ”høre” 
beretningen og måske endda på baggrund af denne få lyst til at deltage i generalforsamlingen. 
Formandens beretning vil således ikke blive læst op på generalforsamlingen, men der vil blive 
mulighed for at stille spørgsmål til beretningen under Generalforsamlingen den 21. februar 2024. 
Da vi i bestyrelsen er i den situation, at vi skal finde 3 nye bestyrelsesmedlemmer opfordre jeg til at 
deltage i Generalforsamlingen for at få den fornødne information i denne henseende. Se i øvrigt 
uddybning af dette emne senere i Formandens beretning under ”Bestyrelsen i 2024 og fremover”. 
 
Trørød Tennisklub 2023 
 
Vi havde igen i 2023 et stort antal medlemmer (knap 500 fordelt på alle aldersgrupper). Selvom 
knap 500 medlemmer principielt er for mange til en klub med kun 3 baner, mener klubben, at vi og 
medlemmerne har fundet en god måde at fordele banetimerne så alle har god mulighed for at 
spille tennis. Bestyrelsen vurderer løbende presset på banerne, men vi fandt ikke de store 
problemer med det store medlemsantal i 2023. 
 
Vi har i 2023 løbene vurderet behovet for at opretholde banebookingskærmen i klubhuset, og 
mener ikke at der er behov for at genopsætte en banebookingskærm i klubhuset, da alle benytter 
sig af sin smartphone i denne henseende. 
 
Udendørsbanerne i TT 
 
Banerne var igen i 2023 meget fine og faste fra dag 1. Det lægger vi stor vægt på, og det bliver 
også bemærket af de gæstende spillere, der kommer og spiller i TT. En stor tak til  
baneanlægsmand Poul Ørholt Nielsen, der havde nået at tromle banerne 6-7 gange inden 
åbningen. At have gode baner er til stor glæde for os alle, og vi prioriterer dette meget højt, hvorfor 
medlemmernes hjælp til at feje og udbedre pludselig opstået huller på banerne, er til stor hjælp. 
Vejret kan vi desværre ikke styre og efter en meget tør periode, der krævede ofte vanding af 
banerne, blev sommeren fra tid til anden meget våd og kraftige regnskyl forårsagede, at en del 
grus blev skyllet af banerne. Skulle det også blive tilfældet i 2024, vil vi efter bedste evne komme 
ekstra grus på banerne, når behovet opstår. 
 
Seniorspil og –træning 
 
Birgitte Hübertz stod som sædvanlig for onsdagsspil, så alt var ”ved det gamle/trygge”, og vi 
fastholdt det gode koncept. Dette betyder, at banerne også om formiddagen - primært om 
onsdagen og fredagen - bliver benyttet aktivt.  
Træner Poul Erik Madsen´s seniorfællestræning var igen i 2023 en succes i samarbejde med 
klubbens øvrige trænere . Vi bestræber os på at fortsætte konceptet for seniorfællestræningen i 
sæson 2024 både udendørs i Trørød og indendørs i Hørsholm/Rungsted Tennishal. 
 
TT’s udendørsbaner til arrangementer og holdkampe 
 
Der har også i 2023 været en del arrangementer i løbet af sæsonen, som kræver, at banerne bliver 
blokeret og reserveret til disse arrangementer, som for det meste indeholder gode og 
underholdende holdkampe på såvel juniorsiden som seniorsiden. En gang imellem bliver vi nødt til 
at reservere lidt flere baner, end der umiddelbart er behov for til de enkelte 



arrangementer/holdkampe, men de medlemmer, der har ansvaret for et givent 
arrangement/holdkamp, frigiver de baner, der er ”overbooket”, så snart dette er muligt. Så derfor 
opfordrer jeg igen alle de medlemmer, der ønsker at spille i umiddelbar forlængelse af et 
arrangement/holdkamp at holde øje under den elektroniske banebooking med ”frigivelsen” af 
overskydende baner eller måske endda komme op i klubben og tage chancen for at kunne komme 
til at spille hurtigt efter et arrangement/holdkamp. Det betyder måske, at man må vente en halv 
times tid, inden en bane bliver ledig, men så kan man jo blive inspireret af det gode tennisspil, som 
holdkampene kan tilbyde. 
 
Igen i 2023 syntes vi i bestyrelsen, at der var en god balance i klubben med hensyn til fordeling af 
banetimer til diverse hold, forskellige former for træning, hjemmeholdkampe, diverse 
arrangementer, klubturnering og almindeligt klubspil. Denne fordeling drøfter vi løbende og lytter til 
medlemmernes ønsker, hvilket også vil blive tilfældet i 2024. Umiddelbart forudser vi ikke de store 
ændringer på fordelingen af banetimer til frit spil og diverse arrangementer i 2024 i forhold til 2023. 
 
Klubmesterskaberne 2023 
 
Klubmesterskaberne 2023 var en succes med et nyt koncept og flere kampe spredt ud over en 
længere periode. Dette koncept blev taget godt i mod og vi så mange gode kampe mellem et pænt 
antal medlemmer. Klubmesterskaberne i TT er en begivenhed, som tiltrækker mange medlemmer 
og vi håber endda at endnu flere medlemmer vil prøve kræfter i klubmesterskaberne, og husk, det 
er ikke spørgsmål om at vinde, men at deltage i de uformelle kampe. Vi afsluttede 
klubmesterskaberne med fin finaledag i begyndelsen af september på en solrig sensommerdag, 
hvor tilslutningen til arrangementet var meget stor og fornøjeligt. En stor tak til de af klubbens 
medlemmer, der sponsorerede populære flødeboller m.v.  Vi håber, at vi kan holde et lignende 
succesfuldt finalestævne i 2024. Følg venligst opslag i klubben og på klubbens hjemmeside 
vedrørende tilmelding og spilletidspunkter for klubmesterskaberne i 2024.  
 
Sommerfest 
 
Om der afholdes sommerfest i 2024, vides i skrivende stund ikke, men vi giver naturligvis besked i 
god tid inden en evt. afholdelse af sommerfest i 2024. Vi forudser dog at afslutningen på 
klubmesterskaberne vil blive betragtet som ”sæsonens social begivenhed” 
 
Indendørs lørdagsspil 
 
TT’s månedlige lørdag aften i Rundforbi Tennishal har i 2023/2024 fortsat primært været brugt til 
holdturnering for ungseniorer. Der blev også plads til et jule junior arrangement godt gennemført af 
vores populære trænerteam ført an af Poul Erik Madsen. 
 
Juniorafdelingen ved cheftræner Poul Erik Madsen  
  
Tak for et godt 2023 der har budt på mange gode timer på banen både til træning og ved de to 
sommercamps. Året har også budt på et par flotte turneringssejre for vores juniorer, hvor især kan 
nævnes, at vores U12 hold vandt guld i skumtennis..  Endvidere har juniorafdelingen også i det 
forgangne år oplevet flot fremgang i antal medlemmer, og vi håber, at de nye spillere har fået en 
god start i TT.  
  
Klubbens juniormedlemmer dækker over spillere på forskellige niveauer og med forskellige 
forventninger til deres træning. Det ønsker vi fortsat at kunne tilgodese og vil fortsat tilbyde 
forskellige former for træning både skumtennis og inde/udendørstræning, og vi fortsætter igen i år 
familie-skumtennis indendørs. 
  
  
Tak til dem, som har deltaget ved holdkampe for TT på vores hold både i ude- og 
indendørssæsonen. Og en stor tak til cheftræner Poul Erik Madsen og det øvrige trænerteam, 
samt til de forældre, som har gjort en ekstra indsats for klubben i år, både som holdledere og/eller 



har bakket op om klubbens arrangementer. Det er helt afgørende for en klub som TT, at der 
bakkes så fint op, og hvor det sociale liv fungerer. 
 
Nedgangen til bane 2 og klubhuset 
 
I april 2023 samlede bestyrelsesmedlem Michael Petri Poulsen et frivilligt team for at forbedre 
nedgangen til bane 2, samt udskiftning af de stationære grønne bænke. Efter hårdt arbejde blev 
dette projekt endeligt gennemført, og jeg vil rette en meget stor tak til Michael og hans team for 
den meget store og professionelle indsats.  
 
Samtidig har der i bestyrelsen været et ønske om at ”shine” stuen i klubhuset op til et hyggeligere 
rum at opholde sig i. Susanne Bech Bruun samlede et team til dette projekt og resultatet taler for 
sig selv og er blevet meget vellykket med et TV, hvor der er mulighed for at følge de store 
internationale tennisturneringer, hvor Danmark er godt repræsenteret. Stor tak til Susanne og 
hendes team for dette flotte arbejde. 
 
Selvom de to ovennævnte projekter er udført ved frivilligt arbejde, har der naturligvis været 
omkostninger forbundet med materiale og møbel indkøb. Disse omkostninger er finansieret 
gennem den sponsoraftale Trørød Tennisklub indgik i 2022 med EDC v Lars Zola-Honoré, således 
at klubbens økonomi ikke er belastet af disse to projekter. 
 
Rundforbi Tennishal  
 
Rundforbi Tennishal har som sædvanligt haft stor efterspørgsel på tennistimer, hvilket betyder, at 
der kun er meget få ledige faste timer at få adgang til. Men der er trods alt nogle ledige timer, så 
hvis der skulle være nogle TT-medlemmer, der er interesseret i at købe en fast time i Rundforbi 
Tennishal, skal der rettes henvendelse til Torben Boye på e-mail post@tennishallen.dk. 
Formandskabet varetages i øjeblikket af Nærum Tennisklub og går på skift mellem de 4 klubber 
Nærum, Holte, Vedbæk og Trørød. Et bestyrelsesmedlem fra hver af de 4 klubber danner sammen 
med 2 repræsentanter fra Rudersdal Kommune Rundforbi Tennishals bestyrelse. TT er indtil 
videre repræsenteret ved Berit Vendelbo. 
 
Det igangsatte projekt for at udvide Rundforbi Tennishal med yderligere to baner er stadig under 
drøftelse, men det er stadig for tidligt at informere om projektets endelige udformning samt dato for 
påbegyndelse af projektet endsige afslutning. 
 
Bestyrelsen i 2024 og fremover. 
 
Som nævnt i Indkaldelsen til Generalforsamlingen den 21. februar 2024 kl. 19.30 skal klubben 
finde 3 nye bestyrelsesmedlemmer for at videreføre det gode og store arbejde de afgående 
bestyrelsesmedlemmer har udført. Jeg vil gerne også her understrege, at der på ingen måde er 
eller har været uro eller andre uhensigtsmæssige forhold i TT´s bestyrelse der har forårsaget, at de 
tre bestyrelsesmedlemmer ønsker at udgå af bestyrelsen. Det drejer sig om tilfældige 
sammenfaldne årsager, som er beskrevet i indkaldelsen til Generalforsamlingen 2024, 
 
For at kunne føre vores klub videre i den ånd og stand som har været tilfældet i mange år, er det 
derfor tvingende nødvendigt, at klubbens medlemmer bakker op omkring bestyrelsesarbejdet, 
hvorfor vi meget håber, at der er nogle af klubbens medlemmer, der er interesseret i at tage 
stafetten op og videreføre de afgåendes arbejdsopgave som nye bestyrelsesmedlemmer. For at 
kunne få indsigt i de arbejdsopgaver de enkelte bestyrelsesmedlemmer har haft i 2023, vedlægges 
der til denne beretning et Årshjul 2024 og en beskrivelse af diverse arbejdsopgaver. og 
interesserede har således mulighed for at sætte sig ind i, hvad der venter forude. Interesserede 
kan enten henvende sig til bestyrelsesmedlem Michael Petri Poulsen eller Formand Carsten Lange 
for yderligere information og drøftelse af opgaverne. 
 
De meget vigtige poster der ønskes besat, er arbejdet som kasserer og bogholder, der forbilledligt 
er udført af Birgitte Hübertz gennem mere end 25 år og jeg håber meget, at vi kan finde 
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klubmedlemmer der er interesseret i at overtage disse bestyrelsesposter. Birgitte Hübertz har 
indvilliget i at støtte den nye kasserer og bogholder i en del af sæson 2024, således at 
overleveringen kan foregå på bedst mulig måde. 
 
Posten som Juniorformand er ligeledes meget vigtig for, at vi kan bibeholde den meget aktive og 
gode juniorafdeling. Jeg forestiller mig at den nye Juniorformand har et eller flere børn der deltager 
i klubbens junioraktiviteter. Den nye juniorformand vil naturligvis have en tæt dialog om 
juniorafdelingen med vores cheftræner Poul Erik Madsen. 
 
Såfremt det ikke lykkes at placere posterne som kasserer og/eller posten som bogholder blandt 
klubbens medlemmer, ser bestyrelsens sig nødsaget til at søge ekstern professional assistance, 
med den konsekvens, at medlemskontingentet fra 2025 får en ikke uvæsentlig stigning. 
 
Tak 
 
Afslutningsvis vil jeg gerne takke hele den fortsættende – og afgående del af bestyrelsen samt alle 
de medlemmer i TT, der yder en stor frivillig indsats og hjælper til med arrangementer m.v., så 
klubben i 2023 var og fortsat fremover vil være den hyggelige tennisklub, som vi alle gerne vil 
have, at TT er.  
 
En meget stor, speciel og personlig tak rettes til Birgitte Hübertz (og Torben Hübertz i kulissen) for 
den fantastiske indsats der er ydet i mange mange år. Birgitte har været indbegrebet af Trørød 
Tennisklub både i klubben som sådan, men også bag skrivebordet, sammen med Torben i det 
private hjem – og der har altid været 100% orden og styr på sagerne. Vi bliver alle ældre og 
Birgitte har nu nået det punkt, hvor kræfterne ikke længere berettiger til fortsat bestyrelsesarbejde i 
TT på det forbillede høje niveau som Birgitte altid har haft.  
 
Tak til alle medlemmerne for et godt 2023 og på gensyn til standerhejsning 2024 den 27. april kl. 
11.00. 
 
Carsten Lange 
Formand 
 


